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Besvarelse af spørgsmål nr. 1136 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1136 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Emil T. H. Thomsager 
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Spørgsmål nr. 1136 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange svenskere der er blevet 
anholdt i Danmark i hhv. 2023, 2024 og 2025 i sager med 
forbindelse til bandemiljøet, og hvor mange af de anholdte der 
har været under 18 år på anholdelsestidspunktet? Tallene bedes 
opgjort for hvert år” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det ikke er muligt 
ved et elektronisk udtræk i politiets systemer at opgøre antallet 
af svenske statsborgere, der er blevet anholdt i Danmark i sager 
med forbindelse til bandemiljøet. Det skyldes, at straffesager 
registreres i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) på den 
gerningskode, der relaterer sig til den strafbelagte regel, som 
sagen omhandler. Gerningskoderne henviser således til selve 
forbrydelsen og ikke til forbrydelsens eventuelle tilknytning til 
en kriminel gruppering. Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor 
kræve en manuel gennemgang af et betydeligt antal sager.  
 
National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) opretholder – 
som led i den systematiske monitering af alvorlig og organiseret 
kriminalitet – et nationalt overblik over situationen og 
kriminalitetsudviklingen i rocker- og bandemiljøet, herunder 
eventuelle forbindelser mellem danske kriminelle grupper og 
netværk og organiserede kriminelle fra Sverige. Moniteringen 
sker i tæt samarbejde med politikredsene og internationale 
samarbejdspartnere, herunder svensk politi. 
 
Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet en udtalelse 
fra NSK, der har oplyst, at NSK fra medio april 2024 og frem 
har konstateret en eskalering i omfanget af episoder, hvor modus 
kan karakteriseres som Crime-as-a-Service. NSK har udfundet 
journalnumre angående en række episoder fra medio april 2024 
og til den 26. maj 2025, som NSK har kendskab til, og hvor NSK 
vurderer, at episoden kan have relation til modus Crime-as-a-
Service. 
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På den baggrund har Rigspolitiet indhentet udtalelser om de 
udfundne episoder fra Midt- og Vestjyllands Politi, 
Sydøstjyllands Politi, Fyns Politi, Københavns Vestegns Politi, 
Københavns Politi og NSK med henblik på ved en manuel 
gennemgang af sagerne at udfinde oplysninger om, hvorvidt 
eventuelle sigtede gerningsmænd er svenske statsborgere og i 
givet fald, hvorvidt de pågældende var under 18 år på 
gerningstidspunktet. 
 
Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at der i sager udfundet 
af NSK, som ifølge politikredsene kan karakteriseres som 
Crime-as-a-Service, er sigtet henholdsvis 24 svenske 
statsborgere for forhold begået i 2024, heraf var 12 under 18 år 
på gerningstidspunktet, samt fem svenske statsborgere for 
forhold begået i 2025, heraf var to under 18 år på 
gerningstidspunktet. Det bemærkes i den forbindelse, at den 
samme gerningsperson kan være sigtet i flere af sagerne. I så 
fald vil den pågældende gerningsperson indgå flere gange i 
opgørelsen.” 
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